
Studijní plán programu  

Technologie konzervování-restaurování objektů kulturního dědictví (B103)  

platný od akademického roku 2024/2025  

1. ročník 

Zimní semestr 

Kód Název předmětu P/C/L Zakončení Kredity 

Povinné předměty 

B101001 Obecná a anorganická chemie I 3 / 3 / - Z+Zk 8 

B101003 Chemické a bilanční výpočty - / 2 / - KZ 3 

B148008 Dějiny umění I 2 / - / - Z 2 

B148032 Ikonografie 2 / - / - Zk 3 

B240001 Toxikologie a ekotoxikologie I 2 / - / - Zk 3 

B413001 Matematika A 3 / 4 / - Z+Zk 8 

B148035 Konzervování a restaurování památek 2 /2/ - Z 2 

Povinně volitelné 

Minimální počet zapisovaných předmětů: 1 

V827001 Tělesná výchova - / 2 / - Z 1 

V827002 Sportovní kurz - / 1 / - Z 1 

Letní semestr 

Kód Název předmětu P/C/L Zakončení Kredity 

Povinné předměty 

B101002 Obecná a anorganická chemie II 2 / 2 / - Z+Zk 5 

B101004 Laboratoř anorganické chemie I - / - / 4 KZ 3 

B110001 Organická chemie A 3 / 2 / - Z+Zk 6 

B148001 Anorganické materiály památek I 3 / - / - Zk 4 

B148009 Dějiny umění II 2 / - / - Zk 4 

B413002 Matematika B 3 / 3 / - Z+Zk 7 

B834001 Odborný anglický jazyk A - / 2 / - Z 1 

Povinně volitelné (Minimální počet zapisovaných předmětů: 1) 

V827001 Tělesná výchova - / 2 / - Z 1 

V827002 Sportovní kurz - / 1 / - Z 1 



2. ročník 

Zimní semestr 

Kód Název předmětu P/C/L Zakončení Kredity 

Povinné předměty 

B110002 Organická chemie B 3 / 2 / - Z+Zk 6 

B110005 Laboratoř organické chemie I - / - / 4 KZ 3 

B148002 Anorganické materiály památek II 3 / - / - Zk 4 

B148010 Dějiny umění III 2 / - / - Z 2 

B148039 Laboratoř technologie konzervování-

restaurování I 

- / - /5 KZ 3 

B320020 Mikrobiologie v památkové péči 2 /- / 2 Zk 4 

B444003 Fyzika I 3 / 2 / - Z+Zk 6 

B834002 Odborný anglický jazyk B - / 2 / - Z+Zk 2 

Povinně volitelné 

Minimální počet zapisovaných předmětů: 1 

V827001 Tělesná výchova - / 2 / - Z 1 

V827002 Sportovní kurz - / 1 / - Z 1 

Letní semestr 

Kód Název předmětu P/C/L Zakončení Kredity 

Povinné předměty 

B148011 Dějiny umění IV 2 / - / - Zk 4 

B148027 Organické materiály památek I 3 / - / - Zk 4 

B148040 Laboratoř technologie konzervování-

restaurování II 

- / - / 10 KZ 6 

B148038 Fotografické techniky  1 / 3 / - KZ 3 

B402001 Analytická chemie I 2 / 2 / - Z+Zk 5 

B403003 Fyzikální chemie I 3 / 2 / - Z+Zk 6 

Povinně volitelné 

Minimální počet zapisovaných předmětů: 1 

V827001 Tělesná výchova - / 2 / - Z 1 

V827002 Sportovní kurz - / 1 / - Z 1 



3. ročník 

Zimní semestr 

Kód Název předmětu P/C/L Zakončení Kredity 

Povinné předměty 

B148037 Informatika konzervování-restaurování  1 /2/ - KZ 3 

B148012 Dějiny umění V 2 / - / - Zk 3 

B148028 Organické materiály památek II 2 / - / - Zk 3 

B148031 Základy péče o památky 2 / - / - Zk 3 

B148041 Laboratoř technologie konzervování-

restaurování III 

- / - / 5 KZ 3 

B402002 Analytická chemie II 2 / 1 / - Z+Zk 4 

B402005 Laboratoř analytické chemie I - / - / 4 KZ 3 

B148046 Semestrální projekt studijního programu - / - / 10 KZ 7 

Letní semestr 

Kód Název předmětu P/C/L Zakončení Kredity 

Povinné předměty 

B112002 Makromolekulární chemie 2 / 1 / - Z+Zk 4 

B148034 Základy archeologie 2 / - / - Zk 3 

B148036 Konzervování archeologických nálezů 2 / - / - Zk 3 

B148044 Seminář k bakalářské práci programu 

technologie konzervování-restaurování 

- / 2 / - Z 1 

B402006 Laboratoř analytické chemie II - / - / 4 KZ 4 

B150050 Bakalářská práce - / - / 12 Z 15 

Další informace 

Během 1. až 5. semestru musí student získat celkem 4 zápočty z tělesné výchovy. Jeden ze zápočtů lze 

nahradit absolvováním letního nebo zimního týdenního sportovního kurzu. 

 


